artículo 24.1º de la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las 
Entidades Locales de Andalucía, debiendo establecerse, para alcanzar 
la necesaria equivalencia entre aquéllos, la compensación económica a 
favor del Ayuntamiento de Roquetas de Mar de DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS 
SETENTA Y SEIS EUROS (18.676 €) por parte de los solicitantes, suma 
que deberá ser ingresada en la Tesorería Municipal con anterioridad a 
la formalización de la permuta.

TERCERO.-  Dar  cuenta  del  presente  expediente  al  Delegado  de 
Gobierno de la Junta de Andalucía de la provincia de Almería.

[...]

“Con motivo de la celebración en nuestro municipio del concierto 
a cargo de la artista “ISABEL PANTOJA”, para el día 17 de julio del 
presente año, en la Plaza de Toros de Roquetas de Mar,

PROPONGO a esta Junta de Gobierno dictamine favorablemente el 
pago de SETENTA Y CINCO MIL EUROS  MÁS IVA (75.000 € + IVA), a DISTAR 
S.A., con C.I.F. Nº A-28652303.”

Consta estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de 
Crédito, partida 452.226.43, nº de operación 220040000021.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus 
términos.

[...]

Se da cuenta de la siguiente Propuesta:

“  Mediante  RESOLUCIÓN  del  Concejal-Delegado  de  Deportes  y 
Festejos del Ayuntamiento de Roquetas de Mar de fecha 30 de diciembre 
de 2002, en la que se adoptó el Acuerdo de Comisión de Gobierno de 
autorizar el pago de DOS MIL CUATROCIENTOS EUROS (2.400 €)  a nombre 
del Club Náutico de Roquetas (C.I.F. G-04009551) para sufragar los 
gastos de organización del TORNEO DE VELA VRIGEN DEL ROSARIO, 

Y cuando en realidad de lo que se trataba era de realizar el 
pago  de  una  subvención  para  la  organización  de  la  “REGATA  XXV